Dentre os preços coletados, foram desconsiderados aqueles inexequíveis, inconsistentes ou excessivamente elevados, tachados na tabela apresentada abaixo, conforme tratamento estatístico
já informado.

 

5 - MEMÓRIA DE CÁLCULO

5.1. O preço estimado da contratação é R$2.180,43 (dois mil cento e oitenta reais e quarenta e três centavos), conforme memória de cálculo abaixo:

 

Parâmetro
legal da
pesquisa

ITEM 1

Fragmentadora de papel

- Abertura de entrada para papel de, no mínimo, 220mm.
- Fragmente, no mínimo, 240 folhas por hora.
- Deve ter baixo nível de ruído (<72db).